
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....................................................01

Atos da Secretaria da Educação........................................................03

Atos da Secretaria do Meio Ambiente................................................05

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII ­ Edição Nº 1142 ­ Tabocão, Estado do Tocantins, 04 de Julho de 2024 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Processo nº 165/2024­ Ata de Registro de preços nº 14/2024

Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Tabocão – TO

Pregão Eletrônico nº 10/2024. Objeto: Registro de preços para futura 

e eventual aquisição de material de distribuição gratuita para presente 

eventual fornecimento de kits de enxoval e kit de higiene para recém 

nascidos, para serem entregues as gestantes do município de 

Tabocão/TO, que se encontram em vulnerabilidade social tempóraria,

participante desse processo licitatório Fundo Municipal de 

Assistência Social de Tabocão­ TO. CNPJ: 14.700.647/0001­30.

Fornecedor registrado: COMERCIAL CASTRO E CARVALHO 

LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ: 

45.632.481/0001­96. Valor total R$ 9.270,00 (nove mil, duzentos e 

setenta reais).

Lotes/itens:01/01

Data Da Assinatura: 02/07/2024 . 

Vigência: 12 meses

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 70/2024

Processo nº212/2024

Cocorrência publica nº 02/2024

  Contratante: Prefeitura Municipal De Tabocão ­ TO

Contratada: P S ENGENHARIA EIRELI , inscrita no CNPJ: 

23.747.160/0001­02.

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia ­ Area Civil, para 

execução de obra de construção de casas populares, sendo 10 (dez) 

unidades com área construída de 41,87m² no município de Tabocão ­ 

TO.

Valor:O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

747.475,96(seticentos e quarenta e sete mil e quatrocentos e setenta e 

cinco e noventa e seis centavos )

Signatários:Wagner Teixeira de Farias

P S ENGENHARIA EIRELI 

Data de Assinatura:04/07/2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

PORTARIA 32/2024

  Tabocão/TO, 05 de julho de 2024.

“O PREFEITO MUNICIPAL DE TABOCÃO, ESTADO DO 

TOCANTINS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 

CONSTITUCIONAIS”

RESOLVE:

Art. 1º ­ Designar a servidora Sra.  JOSSANE SILVA CARDOSO, 

portadora do RG 1.XXX.984 SSP/TO e CPF XXX.553.391­XX, 

matricula funcional n°1553, nomeada através do Decreto 62/2024, 

para atender junto a Secretaria de Segurança Pública do Estado do 

Tocantins.

Art. 2º ­ Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e 

publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE­SE E CUMPRA­SE

Gabinete do Prefeito Municipal e do Secretário Municipal da 

Administração de Tabocão, Estado do Tocantins, aos cinco (05) dias 

do mês de julho do ano de 2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal

Amós da Silva 

Secretário de Administração  

Atos do Chefe do Poder Executivo



2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1142 ­ 04 de Julho de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 2

constitucionais;                

Decreta:

Art. 1º ­ EXONERA a partir de 14/06/2024 o Sr. Servidor MANOEL 

COELHO BORGES, portador do RG 2.XXX.437 SSP/TO e CPF 

XXX.837.691­XX, do cargo em comissão de Coordenador de 

Manutenção Predial, deste município, nível DAI – Il. Lotado na 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, em conformidade com 

a Lei 016/2019.

               Art. 2º ­ Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação e revogando as disposições em contrário

Publique – se,                 e            Cumpra­se.               

Gabinete do Prefeito de Tabocão, Estado do Tocantins, aos (quatorze) 

14 dias do mês de junho de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS 

Prefeito

DECRETO Nº 66/2024 DE 04 DE JULHO DE 2024.

 

“Nomear servidor em comissão e dá outras providências”.

                  O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais;

                  Decreta: 

                  Art. 1º ­ Fica nomeada a partir de 01 de janeiro 

de 2023 a Senhora LUZIA RODRIGUES DA SILVA, RG nº 

XXX.043 SSP/TO e CPF XXX.266.701­XX, para o cargo em 

comissão de Coordenador de Apoio e Merenda Escolar, deste 

município, nível DAS – ll;

                  Art. 2º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.        

Publique – se,          e                   Cumpra­se.

                   Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, aos 

(04) quatro dias do mês de julho de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 67/2024 TABOCÃO, 05 DE JULHO DE 2024.

  

“Nomear servidor em comissão e dá outras providências”.

                  O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais;

                  Decreta: 

                  Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 05 de julho de 

2024 o Sr. EDMUNDO VITÓRIO DOS SANTOS ARAÚJO, 

DECRETO Nº 63/2024 TABOCÃO, 10 DE JUNHO DE 2024.

  

“Nomear servidor em comissão e dá outras providências”.

                  O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais;

                  Decreta: 

                  Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 10 de junho 

de 2024 a Sra. IOHANA MARIA ALVES DA SILVA, portadora do 

RG 1.XXX.913 SSP/TO e CPF XXX.374.361­XX, para o cargo em 

comissão de Diretor de Compras, neste município, nível DAS – II;

                  Art. 2º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.        

Publique – se,            e                   Cumpra­se.

                   Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, aos 10 

dias do mês de Junho de 2024.                                

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 64/2024 TABOCÃO, 14 DE JUNHO DE 2024. 

  

“Nomear servidor em comissão e dá outras providências”.

                  O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito 

Municipal de Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais;

                  Decreta: 

                  Art. 1º ­ Fica nomeado a partir de 14 de junho 

de 2024 o Sr. LUIZ HENRIQUE MARTINS DO NASCIMENTO, 

portador do RG 1.XXX.594 SSP/TO e CPF XXX.311.191­XX, para 

o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, neste 

município, nível DAS – II;

                  Art. 2º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.        

Publique – se,            e                   Cumpra­se.

                   Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, aos 14 

dias do mês de junho de 2024.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 65/2024 DE 14 DE JUNHO DE 2024.

“EXONERA servidor em regime de comissão e dá outras 

providências”.

                  O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito de 

Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e 



Atos da Secretaria de Educação

3 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1142 ­ 04 de Julho de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 3

RG de Nº 4XXX30 SSP/TO e CPF: XXX.247.XXX­34 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

MOTORISTA 

Vigência: 04/07/2024 a 20/12/2024 ou seja 05 meses e dezesseis dias.

Valor estimado R$ 1.525,70 (Um mil quinhentos e vinte cinco reais e 

setenta centavos) Dotação Orçamentária: para o exercício de 2024, na 

seguinte classificação: 5.29.12.361.5004, ELEMENTO: 3.1.90.04.

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Esdra da Silva de Sousa e Edivaldo Guimarães 

Milhomem 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 161/2024/FME

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: ROBSON DE SOUZA ALMEIDA inscrito no RG de 

Nº4XX­09 SSP/TO e CPF: XXX.502.XXX­20 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

MOTORISTA 

Vigência: 04/07/2024 a 20/12/2024 ou seja 05 meses e dezesseis dias.

Valor estimado R$ 1.525,70 (Um mil quinhentos e vinte cinco reais e 

setenta centavos) Dotação Orçamentária: para o exercício de 2024, na 

seguinte classificação: 5.29.12.361.5004, ELEMENTO: 3.1.90.04.

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Esdra da Silva de Sousa e Robson de Souza Almeida 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 162/2024/FME

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: MARILENE SANTOS SILVA BASTOS inscrito no RG 

de NºXXX.371 SSP/TO e CPF: XXX.322.XXX ­ 04 

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

MERENDEIRA 

Vigência: 04/07/2024 a 20/12/2024 ou seja 05 meses e dezesseis dias.

Valor estimado R$ 1.412,00 (UM mil quatrocentos e doze reais 

centavos) Dotação Orçamentária: para o exercício de 2024, na 

seguinte classificação: 5.29.12.361.5004, ELEMENTO: 3.1.90.04.

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Esdra da Silva de Sousa e Marilene Santos Silva Bastos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 163/2024/FME

portador do RG 1.XXX.985 SSP/TO e CPF XXX.921.211­XX, para 

o cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, neste 

município, nível DAS – II;

                  Art. 2º ­ Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário.        

Publique – se,            e                   Cumpra­se.

                   Gabinete do Prefeito Municipal de Tabocão – TO, aos 05 

dias do mês de Julho de 202

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 154/2024/ADM/RH

Contratante: Prefeitura Municipal de Tabocão­TO.

Contratado: NAZARE VERA DA SILVA, inscritono RG de 

Nº825.549SSP/TO e CPF:020.938.701­60.

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS .

Vigência: 12/06/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal:R$ 1.412,00(mil quatrocentos e doze)

Fonte: Prefeitura Municipal

Signatários: Wagner Teixeira de Farias e Nazaré Vera da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 155/2024/ADM/RH

Contratante: Prefeitura Municipal de Tabocão­TO.

Contratado: MARIANO SANTANA DE LIMA, inscritono RG de 

Nº5822414SSP/TO e CPF:030.824.502­45.

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. 

Vigência: 12/06/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal:R$ 1.412,00(mil quatrocentos e doze)

Fonte: Prefeitura Municipal

Signatários: Wagner Teixeira de Farias e Mariano Santana de Lima.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 160/2024/FME

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: EDIVALDO GUIMARÃES MILHOMEM inscrito no 



4 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1142 ­ 04 de Julho de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 4

PUBLICA­SE E CUMPRA­SE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, Estado do 

Tocantins, ao primeiro dia (04) do mês de julho do ano de 2024.

Maria Odete da Silva Souza Guimarães

Secretário (a) municipal de Saúde e Saneamento

Decreto n°001/2021

PORTARIA Nº 088/2024 – SEMED TABOCÃO – TO, 04 DE 

JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre concessão de gratificação a servidores e dá outras 

providências”

A Secretária Municipal de Educação de Tabocão, Estado do 

Tocantins, Esdra da Silva de Sousa, no uso de suas atribuições que 

lhes confere a Lei nº 9.394/96, e tendo em vista o Decreto nº 22 de 

04 de março de 2022. RESOLVE:

Art. 1º ­ Art. 1º ­ Conceder gratificação de 40% aos vencimentos do 

servidor MARINALDO DIAS RIBEIRO DOS SANTOS, matricula 

0321, pelas atividades excedentes como motorista do transporte 

Escolar.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário

Secretaria Municipal de Educação de Tabocão ­TO, 

Ao 4º (quarto) dia do mês de julho de 2024. 

Publique­se e Cumpra –se

ESDRA DA SILVA DE SOUSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 089/2024 DE 04 DE JULHO DE 2024. 

“SUSPENDE FÉRIAS DE SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 86, § 1º, do Estatuto do Servidor do Município de 

TABOCÃO, Lei Complementar 05/2017”.

R E S O L V E  Art. 1º. SUSPENDER férias da servidora Sra. 

MARIA DAS GRACAS MOREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO, 

matricula 170, função: Professora, 25 (vinte e cinco dias) de férias, 

no período de 05/07/2024 a 30/07/2024, conforme previsto no 

capítulo III, do Art. 86 e parágrafo único, da Lei Municipal nº 

005/2017, a partir do dia 5 de julho de 2024.

Art. 2º. Fica reprogramadas férias da servidora para o dia 07/10/2024 

a 03/11/2024, em razão da mesma requerer afastamento do seu cargo 

e função atual afins de candidatar­ se a um cargo eletivo. 

Art. 3º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária municipal de 

Educação 

Contratado: LAYNE DOS SANTOS BONIFACIO inscrito no RG de 

Nº1.XXX.935 SSP/TO e CPF: XXX.526.XXX­84  

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

MONITOR (A)

Vigência: 04/07/2024 a 20/12/2024 ou seja 05 meses e dezesseis dias.

Valor estimado R$ 1.412,00 (Um mil quatrocentos e doze reais) 

Dotação Orçamentária: para o exercício de 2024, na seguinte 

classificação: 5.29.12.361.5004, ELEMENTO: 3.1.90.04.

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Esdra da Silva de Sousa e Layne Dos Santos Bonifácio 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 165/2024/FME

Contratante: Fundo Municipal de Educação e Secretária Municipal de 

Educação 

Contratado: BEATRIZ DE FREITAS PACHECO inscrito no RG de 

Nº1.XXX.780 SSP/TO e CPF: XXX.075.XXX­80  

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como 

MONITOR (A)

Vigência: 05/07/2024 a 20/12/2024 ou seja 05 meses e dezesseis dias.

Valor estimado R$ 1.412,00 (Uns mil quatrocentos e doze reais) 

Dotação Orçamentária: para o exercício de 2024, na seguinte 

classificação: 5.29.12.361.5004, ELEMENTO: 3.1.90.04.

Fonte: Fundo Municipal de Educação 

Signatários: Esdra da Silva de Sousa e Beatriz de Freitas Pacheco 

PORTARIA Nº 29/2024 TABOCÃO/TO, 04 DE JULHO 2024.

“DISPÕE SOBRE CONCEDER GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR 

PÚBLICO”

“A Senhora MARIA ODETE DA SILVA SOUZA GUIMARÃES, 

Secretária Municipal de Saúde de Tabocão, Estado do Tocantins, no 

uso de suas atribuições legais e constitucionais, Lei Complementar 

05/2017.”

CONSIDERANDO que o servidor ocupante de cargo de provimento 

contratado, listado abaixo, desempenha atividades que estão além de 

suas atribuições, no exercício de cargo em comissão ou função de 

confiança;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder Gratificação de 30% aos vencimentos do servidor 

contratado, JHONY MARCELINO DE SOUSA, matrícula 1562.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

surtindo seus efeitos a partir 01/07/2024, revogados as disposições 

em contrário.



Atos da Secretaria de EducaçãoAtos da Secretaria do Meio Ambiente

5 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1142 ­ 04 de Julho de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 5

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO TEMPORÁRIO

 Nº 040/2024/ADM

Pelo presente instrumento de contrato de prestação de serviços que 

celebram entre si, de um lado como CONTRATANTE a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, representada 

pela Secretaria Municipal Sra. RENATA PEREIRA DE MORAIS 

portador do RG 639596 SSP/TO e CPF 013.981.411­60, residente à 

Fazenda Aldeia – Centro, e do outro lado como CONTRATADO a 

Sra. MARILDA DA SILVA, brasileiro, residente neste Município de 

Tabocão, Estado do Tocantins, portador da Cédula de Identidade RG 

n.º 278279 Emissor SSP/TO, CPF n.º 931.871.141­72, cujo contrato 

reger­se­á pelas cláusulas e condições seguintes;

Clausula 1°­ DO OBJETO:

O objeto do presente termo é o destrato do contrato n° 048/2024/

FMA, de prestação de serviço como, de comum acordo;

Clausula 2º –DA VIGÊNCIA:

Este termo de destrato entra em vigor no dia 01 de julho de 2024;

Clausula 3º –DA QUITAÇÃO E OBRIGAÇÃO:

As partes dão quitação recíproca, irrevogável e irretratável, nada 

mais tendo a reclamar, agora ou no futuro, a que título for;

Clausula 4º –DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes do presente destrato correrão por conta 

daseguinte dotação orçamentária:03.0315.04.122.5002.2003 

ELEMENTO:31.90.04; Fonte: Fundo municipal de Educação; 

Clausula 5º –DO FORO:

Fica eleito o Foro da Comarca da Guaraí – TO, para dirimir 

quaisquer dúvidas oriundas do presente termo de destrato.

E por estarem assim, justos e distratados, assinam o presente termo 

de distratoem 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 

(duas) testemunhas maiores e capazes, que também o assinam. 

Tabocão – TO, aos 01 dia do mês de julho de 2024.

RENATA PEREIRA DE MORAIS

(distratante)

MARILDA DA SILVA

(distratante)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 167/2024/FMMA

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Contratado: JOSE RIBEIRO DE ALMEIDA, inscrito no RG de Nº 

1.367.106/TO e CPF: 394.751.151­53.

Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 

surta seus efeitos legais. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO (A) SECRETÁRIO 

(A) DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, ao 5º 

(quinto) dia do mês de julho do ano de 2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito

Esdra da Silva de Sousa

Secretária Municipal de Educação

Dec. 22/2022

PORTARIA Nº 090/2024 DE 04 DE JULHO DE 2024. 

“SUSPENDE FÉRIAS DE SERVIDOR, QUE ESPECIFICA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

TABOCÃO, Estado do Tocantins, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 86, § 1º, do Estatuto do Servidor do Município de 

TABOCÃO, Lei Complementar 05/2017”. R E S O L V E 

Art. 1º. SUSPENDER férias do servidor Srº. VANDERLEI 

GONCALVES DE OLIVEIRA, matricula 064, função: Auxiliar De 

Serviços Gerais, 25 (vinte e cinco dias) de férias, no período de 

05/07/2024 a 30/07/2024, conforme previsto no capítulo III, do Art. 

86 e parágrafo único, da Lei Municipal nº 005/2017, a partir do dia 5 

de julho de 2024.

Art.2º. Fica reprogramada as férias do servidor para o dia 07/10/2024 

a 03/11/2024, em razão do mesmo requerer afastamento do seu cargo 

e função atual afins de candidatar­ se a um cargo eletivo. 

Art. 3º. DETERMINAR que a Diretoria Municipal de Recursos 

Humanos providencie os respectivos trâmites para que esta Portaria 

surta seus efeitos legais. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL E DO (A) SECRETÁRIO 

(A) DE EDUCAÇÃO DE TABOCÃO, Estado do Tocantins, ao 4º 

(quarto) dia do mês de julho do ano de 2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito

Esdra da Silva de Sousa

Secretária Municipal de Educação 

Dec. 22/2022



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

6 | Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão­TO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII ­ Edição nº 1142 ­ 04 de Julho de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL
Página 6

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 171/2024/FMMA

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Contratado: ROSEMBER BARROS DOS SANTOS, inscrito no RG 

1.284.328 de Nº /TO e CPF: 025.297.461­17.

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Vigência: 05/07/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze)

Fonte: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Signatários: Renata Pereira de Moraes e Rosember Barros dos Santos

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Vigência: 05/07/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze)

Fonte: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Signatários: Renata Pereira de Moraes e Jose Ribeiro de Almeida.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 168/2024/FMMA

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Contratado: LUANA VIEIRA DIAS DE ATAIDES, inscrito no RG de

Nº 951909/TO e CPF: 056.895.361­48.

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Vigência: 05/07/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze)

Fonte: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Signatários: Renata Pereira de Moraes e Luana Vieira Dias de 

Ataides..

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 169/2024/FMMA

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Contratado: ROCILDE DE ABREU ARAUJO, inscrito no RG de 

Nº775.075SSP/TO e CPF:008.632.171­41.

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Vigência: 05/07/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze)

Fonte: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Signatários: Renata Pereira de Moraes e Rocilde de Abreu Araujo.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n°: 170/2024/FMMA

Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Contratado: MACIEL VERAS DE SOUZA, inscrito no RG 

1.309.507 de Nº /TO e CPF: 081.136.841­66.

Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços, como

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS.

Vigência: 05/07/2024 a 31/12/2024

Valor Estimado mensal: R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze)

Fonte: Fundo Municipal de Meio Ambiente.

Signatários: Renata Pereira de Moraes e Maciel Veras de Souza


		2024-07-08T14:45:15-0300
	Itacaja-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




